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INFORMACJA PRASOWA
 

Solaris prezentuje autobus elektryczny
Bolechowo, 21.09.2011
 
Wczoraj odbyła się premiera pierwszego polskiego autobusu elektrycznego. Solaris Urbino
electric, zaprezentowany na trwających właśnie Międzynarodowych Targach Transportu
Zbiorowego Transexpo w Kielcach, napędzany jest wyłącznie
 
 energią elektryczną.

Jest niezwykle cichy, nie emituje spalin, wyróżnia się nowoczesnym wyglądem - tak w największym
skrócie można opisać pierwszy skonstruowany i zbudowany w Polsce autobus elektryczny Solaris
Urbino electric.

- Wszystkie prace badawczo-rozwojowe, jak i sama budowa miały miejsce w naszej fabryce
w Bolechowie pod Poznaniem. Za ich koordynację i nadzór odpowiedzialni byli inżynierowie z naszego
Biura Badań i Rozwoju. Jednym z głównych wyzwań, przed jakim stanęli była redukcja masy pojazdu.
Zostało to wymuszone przede wszystkim przez wagę zamontowanych baterii służących
do magazynowania energii - mówił podczas premiery Krzysztof Olszewski, Przewodniczący Rady
Nadzorczej Solaris Bus & Coach S.A.

Wyzwaniu sprostano między innymi poprzez zastąpienie części poszycia bocznego autobusu
panelami z włókna węglowego (jako pierwsza firma na świecie!), niezwykle lekkimi a jednocześnie
wytrzymałymi. Z włókna węglowego wykonano także tylną pokrywę komory, w której umieszczono
układ napędowy i baterie magazynujące energię do napędzania pojazdu. Ponadto znaczne
oszczędności w masie pojazdu znaleziono w cieńszych niż standardowe szybach oraz nowym
materiale, z którego wykonano podłogę autobusu. Zamiast sklejki użyto drewna mahoniowego.

- Uważam, że to prawdziwa rewolucja w komunikacji miejskiej, a przynajmniej duży krok w kierunku
zmiany myślenia o pojazdach elektrycznych - powiedziała Solange Olszewska, Prezes Zarządu Solaris
Bus & Coach S.A. - Jeszcze niedawno wydawały się one odległą wizją przyszłości. Jednak my już
dzisiaj prezentujemy taki pojazd, który mamy nadzieję uczyni nasze miasta bardziej przyjaznymi
dla mieszkańców, ograniczając hałas i emisję szkodliwych spalin - dodała Olszewska.

Prezentowany na targach Transexpo w Kielcach autobus to pojazd prototypowy. Jest on częścią
programu "Pierwszy w Europie polski autobus elektryczny firmy Solaris", który w 30% został
dofinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Kolejny egzemplarz autobusu
w zmienionej specyfikacji - między innymi z klimatyzacją - powstanie w połowie 2012 roku.



Elektryczne Urbino zostało nagrodzone Złotym Medalem Międzynarodowych Targach Transportu
Zbiorowego Transexpo w Kielcach w kategorii "Autobus". Złotym Medalem nagrodzono także stoisko
firmy Solaris.

Zdjęcia:

 
nr 1 - Solange Olszewska Prezes Zarządu Solaris Bus & Coach S.A. z Medalami Targów
Kielce - za najlepszy produkt i najlepsze stoisko targowe
nr 2 - Solaris Urbino electric: autobus, w porównaniu z spalinowymi pojazdami, jest wyjątkowo
cichy i nie emituje żadnych spalin
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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